CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 19/2024

Senhor Presidente,

Considerando que em recentemente consulta à página do Transferegov foi
verificado que existem verbas destinadas ao município, mas não sabemos da
atual situação das obras;

Considerando que é importante sabermos quais convênios celebrados em que
foram enviadas Emendas Parlamentares e que já foram executados;

Considerando que embora solicitadas essas informações no requerimento n°
02/2024, não houve a prestação de informação completa acerca das verbas e
obras em andamento, finalizadas ou paralisadas.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n°
64/2002, para que responda aos seguintes questionamentos dentro do prazo
regimental:

1- Tendo em vista o Contrato de Repasse n° 896652/2019 – Operação
1069505-00, Contrato de Repasse n° 893642/2019 – Operação 1068620-
22, Contrato de Repasse n° 911991/2021 – Operação 1076844-68,
Contrato de Repasse n° 912655/2021 – Operação 1075658-10, onde
todas as respostas levaram em consideração condições climáticas
desfavoráveis, requer seja encaminhado se algumas vias já foram
recapeadas, incluindo o trecho parcialmente recapeado e o trecho total a
ser recapeado (enviar um mapa da localização), em cada um dos projetos
(mesmo que ainda estejam pendentes de realização), incluindo o tipo de
licitação utilizado e o número da licitação, enviando cópia da
documentação pertinente.

2- Levando em consideração que o link de contratos disponíveis no portal
da transparência não vem disponibilizando nenhum contrato desde o
ano de 2013, fato este que não ocorria até o ano passado, encaminhar a
cópia de todos os contratos mencionados acima, bem como do Contrato
de Repasse n° 885824/2019 – Operação 1064491-27.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
88

35
/2

02
4

-
03

/0
4/

20
24

 -
 1

3:
58

 -
 2

8U
T

-Y
E

7N
-F

61
1-

7T
M

U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de abril de 2024.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
88

35
/2

02
4

-
03

/0
4/

20
24

 -
 1

3:
58

 -
 2

8U
T

-Y
E

7N
-F

61
1-

7T
M

U

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de abril de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=28UTYE7NF6117TMU, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 28UT-YE7N-F611-7TMU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
88

35
/2

02
4

-
03

/0
4/

20
24

 -
 1

3:
58

 -
 2

8U
T

-Y
E

7N
-F

61
1-

7T
M

U

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=28UTYE7NF6117TMU
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28UTYE7NF6117TMU
		2024-04-03T13:59:59-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura